
DETERMINAZIONE AREA TECNICA

OGGETTO:

ANNO CAPITOLO IMPEGNO SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE MANDATO

LAVORI  DI MESSA  A  NORMA,  EFFICIENTAMENTO  ENERGETICO  ED
ABBATTIMENTO BARRIERE   ARCHITETTONICHE   DELL'IMPIANTO
SPORTIVO   SITO   IN FRAZIONE PAGLIAROLI. APPROVAZIONE E
LIQUIDAZIONE PRIMO S.A.L. - DITTA CENTRO ITALIA SPORT.

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

2017       2560   230     1    97

CIG. N.

del 18-08-2017 Reg. Gen. 166N. 28



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA TECNICA

PREMESSO CHE:
con deliberazione della Giunta comunale n. 18, in data 08/04/2016, esecutiva, è stato approvato il
progetto esecutivo per la messa a norma, efficientamento energetico ed abbattimento barriere
architettoniche dell’impianto sportivo sito in frazione Pagliaroli, avente un importo complessivo di €.
70.000,00 di cui €. 50.776,34 per lavori ed €. 19.223,66 per somme in amministrazione;
con Determinazione n. 08 (Reg. Gen. 42) del 24 marzo 2017 il Responsabile del Servizio Geom. Loris
Taraschi ha deciso di procedere a Contrarre l'appalto mediante procedura negoziata senza previa
pubblicazione di Bando di gara;
con nota n. 1120 del 27 marzo 2017 lo stesso Responsabile del Servizio del Comune di Cortino, ha
richiesto di avviare una Procedura Negoziata senza Bando per l'affidamento dei lavori di “messa a
norma, efficientamento energetico ed abbattimento barriere architettoniche dell’impianto sportivo sito
in frazione Pagliaroli”;
con Determinazione n. 19 (Reg. Gen. 91) del 18 maggio 2017, i lavori venivano affidati alla ditta
Centro Italia Sport di Viviani Gabriele con sede in Via del Vecchio Forte - Alba Adriatica – Teramo, P.I.
00861050672;

VISTA la scrittura privata n. 1216 di Rep. del 26 Luglio 2017;

TENUTO CONTO
che all’art. 21 del capitolato speciale d’appalto è previsto che le rate di acconto sono dovute ogni
qualvolta l’importo dei lavori eseguiti, contabilizzati al netto del ribasso d’asta, comprensivi della
quota relativa degli oneri per la sicurezza e al netto della ritenuta d’acconto, raggiungono un
importo non inferiore ad €. 25.000,00 (€uroventicinquemila/00);
che alla spesa complessiva prevista progettualmente si farà fronte mediante mutuo del Credito
Sportivo, finanziato sul Cap. 2560/0 epigrafato “Progetto di messa a norma efficientamento
energetico e abbattimento barriere architettoniche campo di calcetto in frazione Pagliaroli”
intervento 2.02.01.09.016;

PRESO ATTO che i lavori hanno avuto inizio in data 19/06/2017 come da PROCESSO VERBALE DI
CONSEGNA LAVORI e dovranno essere ultimati entro il 17/10/2017;

VISTI gli atti contabili relativi al 1° S.A.L. dei lavori, predisposti dal Direttore dei lavori;

VISTA la fattura elettronica n. 07 del 10/08/2017 emessa dalla ditta affidataria Centro Italia Sport di
Viviani Gabriele con sede in Via del Vecchio Forte - Alba Adriatica – Teramo, P.I. 00861050672,
dell’importo complessivo di €. 30.521,08;

EVIDENZIATO che il CIG di riferimento è il n. 7026819A78;

DETERMINA

DI APPROVARE gli atti contabili relativi al 1° Stato Avanzamento dei lavori a tutto il 04/08/2017,1.
finalizzati alla “messa a norma efficientamento energetico e abbattimento barriere architettoniche
campo di calcetto in frazione Pagliaroli”, eseguiti dalla ditta Centro Italia Sport di Viviani Gabriele con
sede in Via del Vecchio Forte - Alba Adriatica – Teramo, P.I. 00861050672, per un importo
complessivo netto di €. 39.997,25, oltre l’IVA;

DI DARE atto che l’importo del Certificato di pagamento redatto dal Responsabile del procedimento2.
risulta di €. 25.017,28, al netto del ribasso offerta del 40,231% e delle ritenute per infortuni 0,5%,
comprensivo degli oneri di sicurezza ed al netto del rimborso IVA;

DI LIQUIDARE alla ditta Centro Italia Sport di Viviani Gabriele con sede in Via del Vecchio Forte -3.
Alba Adriatica – Teramo, P.I. 00861050672, la somma complessiva di €. 30.521,08 (€. 25.017,28 per
lavori eseguiti e contabilizzati con il 1° SAL + €. 5.503,80 per rimborso IVA al 22%);

DI LIQUIDARE gli importi di cui sopra applicando lo SPLIT PAYMENT di cui all'art. 1 comma 6294.

Determinazione AREA TECNICA n.28 del 18-08-2017



lettera b Legge 190/2014, scisso come segue: €. 25.017,28 da versare alla ditta appaltatrice, €.
5.503,80 da versare all’Erario;

DI TRASMETTERE il presente atto all’Ufficio di Ragioneria per l’emissione del relativo mandato, da5.
imputare a carico dell’intervento 2.02.01.09.016 Cap. 2560/0 epigrafato “Progetto di messa a norma
efficientamento energetico e abbattimento barriere architettoniche campo di calcetto in frazione
Pagliaroli” impegno 230 sub. 1 gestione residui anno 2016;

DI AVER ACQUISITO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) con esito regolare;6.

DI SUBORDINARE l’emissione del mandato di pagamento alla verifica degli adempimenti fiscali.7.

Determinazione AREA TECNICA n.28 del 18-08-2017



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Taraschi Loris

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Cortino 18-08-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Minosse Gabriele

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 356

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 18-08-2017 al 02-09-2017.
Cortino 18-08-2017

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Taraschi Loris

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA TECNICA n.28 del 18-08-2017


